



**Purchasing Department  
113 Mable T. Willis Blvd.  
Walterboro, SC 29488  
843.782.0504**

---

**BID: CTC-29  
FY25 DIRT ROAD ROCKING PROJECT**

**Due: Thursday, November 21, 2024 @ 11:00 am**

**ADDENDUM 1  
Date: November 7, 2024**

The following questions have been submitted for clarification:

- 1) I had a question regarding QC density testing. The specs refer to SCDOT specifications, and I was wondering if this job required a 3rd party QC inspector. If so, is the contractor responsible for supplying the QC or the county? **Answer:** Density testing is not required.
- 2) Due to the SCDOT letting on Wednesday, November 13<sup>th</sup>, would there be any consideration to pushing the bid opening date? **Answer:** Yes, the bid opening has been revised to Thursday, November 21, 2024, at 11 a.m.
- 3) In the bid package, page 3, section B states, "Once drainage has been improved, an approved rock base material (one that meets SCDOT spec) will be placed and compacted." Is there a specific material you are requiring? **Answer:** Granite base (MBC) or crushed concrete will be the only acceptable GABCs. Note: Crushed concrete must be used on the entire length of the roadway. Granite base and concrete base cannot be mixed.
- 4) The bid package calls for class 3 RCP. Does the RCP need to be an "o-ring" gasket RCP, or is class 3 tongue and groove with conceal acceptable? **Answer:** Tongue and groove pipe is acceptable.